TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3895/GSQL-GQ1

V/v nhập khẩu thang máy đồng bộ, tháo rời
Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Công ty TNHH Schindler Việt Nam
(Đc: Lầu 8, Tòa nhà President Place, số 93, đường Nguyễn Du, Q. 1, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 09 SVN/2019 ngày 09/9/2019 của Công ty TNHH Schindler Việt
Nam về việc nhập khẩu thang máy đồng bộ tháo rời, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến
như sau:

Căn cứ quy định khoản 4 Điều 37 Luật Hải quan và điểm d khoản 1 Điều 34 Thông tư
38/2015/TT-BTC, trường hợp Công ty TNHH Schindler Việt Nam nhập khẩu thang máy đồng
bộ tháo rời, thành nhiều lần, nhiều chuyến, đã có kết quả kiểm tra chuyên ngành kết luận hàng
hóa nhập khẩu theo từng tờ khai hải quan đạt yêu cầu chất lượng và Công ty đã hoàn thành nghĩa
vụ về thuế thì được thông quan hàng hóa. Công ty chịu trách nhiệm thực hiện kiểm tra an toàn
lao động sau khi hoàn thành việc lắp đặt và trước khi đưa vào vận hành.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời và đề nghị Công ty TNHH Schindler Việt Nam
liên hệ với Chi cục Hải quan nơi đăng ký tờ khai hải quan để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Mai Xuân Thành (để báo cáo);
- Cục HQ TP.Hải Phòng (để thực hiện);
- Cục An toàn lao động (Bộ LĐ-TB và XH)
(để phối hợp);
- Lưu: VT, GQ1 (3b).

Q. CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn